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รายงานการก ากับ ติดตาม การด าเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง 

ระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

ล าดับ
ที ่

กลุ่ม/หน่วย/โครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ได้รับ
จัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจ าปี พ.ศ. 2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าในการ
ด าเนินงาน 

ไตรมาสที่ 1 
(1ต.ค.65-31ธ.ค.65) 

ไตรมาสที่ 2 
  (1ม.ค.-31มี.ค.66) 

ไตรมาสที่ 3 
 (1เม.ย.-30มิ.ย.66) 

ไตรมาสที่ 4 
(1ก.ค.-30ก.ย.66) 

 

1 กลุ่มนโยบายและแผน 
ประชุมปฏิบตัิการการจัดท า

แผนพัฒนาการศึกษาขั้น

พื้นฐาน ระยะ 5 ปี (พ.ศ.

2566 – 2570) และ

แผนปฏิบัติการประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ.2566 

 
236,220 

 
236,220 

    
236,220 

 

- 
สพม.พังงา ภูเก็ต ระนอง มี
แผนพัฒนาการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ระยะ 5 ป ีและแผนปฏิบตัิการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เป็นเครื่องมือและกรอบทิศ
ทางการด าเนินงานระดับเขต
พื้นที่และสถานศึกษาไปใน
แนวทางเดียวกัน มุ่งผลส าเร็จใน
การยกระดับคณุภาพการศึกษา 

2 กลุ่มบรหิารงานบุคคล 
การอบรมเชิงปฏิบัติการ
บริหารจดัการข้อมลูใน
ระบบ DPA และการ
ขับเคลื่อน PA ไปสู่การ
พัฒนาผู้เรียน 
 

 
75,825 

 
16,264 

 
31,480 

   
47,744 

 
28,081 

ด าเนินการและประสานการจดั
อบรมเชิงปฏิบัติการบริหาร
จัดการข้อมลูในระบบ DPA และ
การขับเคลื่อน PA ไปสู่การ
พัฒนาคุณภาพผู้เรยีนให้เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยบรรลุ
วัตถุประสงค์ของการอบรม 
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3 กลุ่มนิเทศติดตามและ
ประเมินผล 
การพัฒนาสมรรถนะครู
ด้านการจดัการเรียนรู้เชิง
รุก (Active Learning) สู่
การพัฒนาสมรรถนะ
ผู้เรยีนในศตวรรษที่ 21 
 

 

 
140,110 

  
 

79,246 
 
 
 
 

   
 

79,246 

 
 

60,864 

สพม.พังงา ภูเก็ต ระนอง ด าเนินการ
แต่งต้ังคณะกรรมการการนิเทศ 
ติดตาม หนุนเสริมระดับ สพท.เพื่อ
นิเทศ ติดตาม การจัดการเรียนรู้เชิง
รุก(Active Learning) ของครูผู้สอน
ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ และวางแผน
การด าเนินการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และ
น าเสนอนวัตกรรมที่เกิดจากการ
ขับเคลื่อนนโยบายการจัดการเรียนรู้ 
Active Learning ครอบคลุมทุก
กลุ่มเป้าหมาย 

4 กลุ่มอ านวยการ 
เสรมิสร้างประสิทธิภาพ
การบริหารจัดการสูค่วาม
เป็นเลิศ 
 
 
 
 

 
165,800 

 
33,795 

 
18,395 

 
- 

 
- 

 
52,190 

 
113,610 

เป็นเวทีที่แลกเปลี่ยนเรียนรู้แนว
ทางการปฏิบัติงานในการพัฒนา 
และยกระดับคณุภาพการศึกษา
รวมทั้งงานยุทธศาสตร์ นโยบาย 
จุดเน้นในการพัฒนาคณุภาพ
การศึกษาซึ่งจะส่งผลต่อการ
จัดการเรียนให้กับผู้เรยีนโดยมี
กระบวนการเรียนรู้ที่มุ่งเน้น
ผู้เรยีนให้มีทักษะการเรียนรู้และ
มีใจใฝ่เรยีนรู้ตลอดเวลา 
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5 กลุ่มบรหิารงานการเงิน
และสินทรัพย ์
เสรมิสร้างศักยภาพการ
ปฏิบัติงานด้านการเงิน 
บัญชี และพัสดุของ
สถานศึกษา 

 
 

34,990 

  
 
21,072 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

21,072 

 
 

13,918 

การจัดโครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพการปฏิบัติงานดา้น
การเงิน บัญชี และพสัดุของ
สถานศึกษา ผู้เข้ารับการอบรมมี
ความพึงพอใจและมีความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบยีบการ
จัดซื้อจ้างและระเบียบอื่นๆ     
ที่เกี่ยวข้อง 

6 กลุ่มส่งเสรมิการจดั
การศึกษา 
งานศิลปหัตกรรมนักเรียน 
ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา
2565 
กิจกรรมที่ 1 จัดการ
แข่งขัน/ประกวด ระดับ
เขตพื้นท่ีการศึกษา 
กิจกรรมที่ 2 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ครั้งท่ี 70 ระดับชาติ
(ภาคใต้) 

 
 

425,000 
 
 

371,800 
 
 

53,200 

 
 
 
 
 

371,800 

 
 
 
 
 
 
 
 

53,200 

   
 
 
 
 
371,800 

 
 

53,200 

 

 
 

 
 
 
- 
 
 
- 

การแข่งขันงานศลิปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ คร้ังท่ี 70 
ปีการศึกษา 2566 ภาคใต้ 
จังหวัดสตูล สพม.พังงา ภูเก็ต 
ระนอง จ านวนเหรียญรางวัล 
ภาพรวมท้ัง 3 จังหวัด 

เหรียญทอง 286 เหรียญ 

เหรียญเงิน 110 เหรียญ 

เหรียญทองแดง 53 เหรียญ 



 


